
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO   N. 32  DEL 09/05/2014  
 
 
REG.GEN. N. 228 

DEL09/05/2014 
 
 

OGGETTO: 
I.N.A.I.L. 
Regolazione anno 2013   
Autoliquidazione  2014 
Codice creditore  61  -   
Quietanza di pagamento modello F24EP 
           
 

 

L’anno duemilaquattordici del mese di maggio del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanziario 

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 27 dell’14 maggio 2012; 

 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico 

del Responsabile del  Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione 

degli impegni e la conseguente liquidazione delle spese ordinate; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n.4 del prot.n. 3441 del 13 luglio 2001 con il quale la sottoscritta 

è stata nominata Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 107 commi 2 e 3 e 109, 

comma 2 del T.U. 18/08/2000 n. 267; 

 



VISTO il D.Lgs. 267/2000 ; 

 

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO l’art. 107 in combinato disposto con l’art. 109 comma 2 del D.Lgs 267/2000; 

 
VISTE le istruzioni INAIL in merito all’annuale scadenza del 16 maggio 2014  per effettuare la 

regolazione dei premi sulle retribuzione erogate nell’anno 2013, al netto degli anticipi versati, e 

dell’autoliquidazione dei premi in relazione alle retribuzioni che si prevede di erogare nel corso 

dell’esercizio 2014; 

 
RICHIAMATE le comunicazioni INAIL acquisite al protocollo generale al n. 5675 del 

05/12/2014 e n.1934 del 22/04/2014 ; 

 
CONSIDERATO che questo Ente, avente Codice Ditta 3258980 all’uopo attribuito dalla sede 

INAIL di Nuoro, risulta essere titolare di 6 posizioni assicurative come da dettaglio seguente: 

 

- PAT 86036904/28 VIGILI URBANI 

 

- PAT 86036906/29 AMMINISTRATIVI 

 

- PAT 86020819/26 OPERAI/INGEGNERE 

 

- PAT 91336706/30 CO.CO.CO.  – SOSPESA -  

 

- PAT 92747794   CANTIERE OCCUPAZIONE – ANNUALITA’ 2009 –  

    DAL 09/08/2010 AL 31/12/2013 – SOSPESA -  

 

- PAT 92760253   POVERTA’ ESTREME – DAL 01/01/2013 -   

 

 

DATO ATTO che per la PAT 91336706/30 relativa alle CO.CO.CO. è stata chiesta la 

sospensione in quanto  non risultano erogate retribuzioni 2013 e non si prevede di erogarne 

nel corso del 2014; 

 

VISTO il prospetto di calcolo, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, 

dove vengono analiticamente elaborati i calcoli relativi ai premi da regolare per l’anno 2013 ed 

all’autoliquidazione per l’anno 2014 in relazione alle sei PAT sopra elencate; 

 

VISTO il D. Lgs n° 267/2000; 
 

TUTTO ciò premesso e considerato; 
 
VISTO il Regolamento per l’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio in corso; 



 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. DI LIQUIDARE a favore dell’INAIL (codice creditore 61), con quietanza di versamento 

modello F24EP con scadenza 15/05/2014 (il cui prospetto compilato si allega alla presente 

per costituirne parte integrante e sostanziale), la somma complessiva di € 2.666,03 di cui: 

€. 181,97 a saldo della regolazione premi per l’anno 2013 ed €. 2.484,06 quale 

autoliquidazione sulle retribuzioni da erogare per l’anno 2014; 

 
2. DARE ATTO che la spesa verrà imputata per l’intero importo di  €. 2.666/03 nel modo 

segue: 
 

- €.  2.147,39 sul capitolo 560/8/1 intervento 1.01.06.01;  

- €.  518,64 sul capitolo 4100/23/2 – povertà estreme intervento 1.10.04.03. 

 

 
3. che copia della presente verrà trasmessa al servizio finanziario per gli adempimenti di 

competenza e pubblicata sul sito web di questo Ente ai sensi del decreto legislativo n.33 del 

14 marzo 2013. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

CALLEDDA NICOLA IGNAZIO 

 

 

 
IL RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO 

(DOTT.SSA  ROSANNA LAI) 

 

 

 

 

 

 

   


